



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023

№ 373

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 03.04.2015 № 157

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 03.04.2015 № 157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 03.04.2015 № 157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
размещения объектов, виды которых установлены Правительством
Российской Федерации»**

1. В преамбуле постановления число «48» заменить числом «46».

2. В приложении к постановлению:

1) в пункте 2 текст «государственной власти или органа местного самоуправления Тульской области» заменить текстом «исполнительной власти или органа местного самоуправления в Тульской области»;

2) в пункте 5:

в подпункте «а» текст «и документа» заменить текстом «и оригинал документа»;

дополнить подпунктом «б» следующего содержания:

«б) пояснительная записка с обоснованием площади и срока использования земель или земельного участка, а также с указанием технических характеристик предполагаемых к размещению Объектов;», соответственно изменив буквенную нумерацию подпункта;

3) абзац 1 пункта 6 изложить в новой редакции:

«6. Заявитель вправе представить вместе с Заявлением сведения из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке).»;

4) в пункте 8 текст «15 календарных» заменить текстом «10 рабочих», текст «30 календарных» заменить текстом «15 рабочих».
